
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  ENSINO MÉDIO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº 10/2021   

 

O 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DA TRISTEZA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível médio para atuarem junto à Promotoria de Justiça Regional da Tristeza, conforme 
Anexo I. 
 

Porto Alegre, 22 de novembro de 2021. 

 

 

 
André Felipe de Camargo Alves, 

4º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Regional da Tristeza, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 
 
 
 
PUBLICADO EM 22/11/2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 
 

ANEXO I 
 

EDITAL 10/2021 – Promotoria de Justiça Regional da Tristeza 
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre 

Luciano Peres Ramos 01 Manha e tarde 

Dyulya Santos de Freitas 02 Tarde 

Leonardo Glüher Celente 03 Tarde 

Arthur de Araújo Gomes 04 Tarde 

Davi Magalhães dos Santos 06 Tarde 

   

   

   

   

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo 

Gabriel Dornelles Camargo de Avila 05 Item 5.2 

Juliana Santos Araújo 07 Itens 1.1 e 2.2 

Vinícius Miola Assumpção 08 Itens 1,1, 2.2, 4.2.1 e 5.2 

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 


